
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 1853 / 2023

OGGETTO: DGR 3531_2020 LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA IN COMUNE DI 
EUPILIO E LONGONE AL SEGRINO, LAGO DEL SEGRINO, INTERSEZIONE 
TRA  S.P.  41  E  S.P.  42.  IMPORTO  PROGETTO  1.000.000,00.  CUP: 
G61B20000490005.  REALIZZAZIONE  IMPIANTO  ILLUMINAZIONE. 
AFFIDAMENTO  ENEL  SOLE  SRL.  IMPORTO  LORDO  EURO  37.070.00 
(COMPRESA IVA AL 10%). CIG. Z293DE3C76 

IL RESPONSABILE

Class 11.15.01   Fasc. 15/2021

- Premesso che:

 con deliberazione in data  16.12.2022  n. 193 il Presidente ha  approvato il progetto definitivo 
dell’intervento avente ad oggetto “ DGR 3531_2020 LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA 
IN COMUNE DI EUPILIO E LONGONE AL SEGRINO, LAGO DEL SEGRINO, INTERSEZIONE TRA 
S.P. 41 E S.P. 42”  dell’importo complessivo di Euro 1.000.000,00 con il seguente quadro 
economico:

DESTINAZIONE SOMME IMPORTI €

A. 1 Importo lavori € 694.599,47

A  Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza €   35.000,00

 A Importo complessivo lavori €    729.599,47

   B. 1 IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge €   160.511,88

B. 2 Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi 
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi e acquisti previa fattura.

                          € 500,00

  B.3 Rilievi accertamenti e indagini e incarichi tecnici € 29.000,00

Copia informatica per consultazione



B.4 Allacciamenti a pubblici servizi e Nuovi Impianti di pubblica 
illuminazione e sicurezza luminosa attraversamenti pedonali

                    € 60.000,00

B.5 Imprevisti € 1.000,00

B. 6 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 1.500,00

B. 7
Arrotondamenti

€ 421,66

B. 8

Spese  per  accertamenti  di  laboratorio  e  verifiche  tecniche 
previste  dal  capitolato  speciale  d'appalto,  collaudo  tecnico-
amministrativo,  collaudo  statico  ed  altri  eventuali  collaudi 
specialistici

€ 2.500,00

B. 9

Spese per attività di programmazione, verifica preventiva dei 
progetti,  di  predisposizione  e  controllo  delle  procedure  di 
bando, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione 
dei lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 
113 comma 2 D.lgs. 50/2016) 

€ 14.591,99

B. 10 Spese ANAC e pubblicazioni € 375,00

 B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 270.400,53

 A+B IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 1.000.000,00

-  l’importo di progetto di Euro  1.000.000,00 è previsto nel Bilancio alla Missione 10 Programma 
05 Codice del Piano dei Conti 2020109

➢ per Euro 200.000,00 al cap. 24850/9 Imp. 1750/21 con avanzo vincolato  

➢ per Euro 100.000,00 al cap. 24850/20 imp.  1379 /21   - imp. 1603 /21 - imp. 1653 /
21 - imp. 1751 /21 con fondi regionali Fondi DGR  XI 3531  / 2020

➢ per Euro  73.434,44 al cap. 25595 / 1  con avanzo vincolato  

➢ per euro  26.407,83  al cap. 25595 / 2  con avanzo vincolato  

➢ per Euro  200.157,73  al cap. 25595 / 3  con avanzo vincolato  

➢ per Euro 400.000,00 al cap. 24850/20 imp.  103/2022  con fondi regionali Fondi DGR  XI 
3531  / 2020;

- con determina a contrarre n. 1779 del 27.12.2022 si è stabilito di dare corso alla procedura di 
gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata;

- con Determinazione Dirigenziale n. 452/2023, in data 13/04/2023 si è stabilito di aggiudicare 
l'appalto all’operatore economico CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 
VILLA GUARDIA (CO)– P.I. 03122630134, con il ribasso offerto del 20,21 %, sull’importo posto a 
base di gara di € 694.599,47= corrispondenti all’importo ribassato di € 554.220,92= (oltre IVA) a 
cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 35.000,00= e quindi per l’importo netto contrattuale 
di € 589.220,92=(oltre IVA), con l’economia da ribasso  pari ad € 171.261,83 (IVA inclusa);

- con determinazione dirigenziale n.556 del 09 maggio 2023 si è stabilito di assestare il Q.E. a 
seguito dell’espletamento delle procedure di gara come di seguito riportato:

DESCRIZIONE Quadro 
economico

Variazione
- 20,21%

Quadro  economico 
assestato

A1 Importo Lavori € 694.599,47 - € 140.378,55  €     554.220,92

Copia informatica per consultazione



A2 Importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza  

€   35.000,00 € 35.000,00

S A Importo totale dei lavori 

(A) 

€    729.599,47  €    589.220,92

Somme a disposizione

B.1 IVA  ed  eventuali  altre 
imposte e contributi  dovuti 
per legge

€ 160.511,88 - € 30.883,28  €   129.628,60

B.2 Lavori in economia, previsti 
in  progetto,  ed  esclusi 
dall'appalto,  ivi  inclusi  i 
rimborsi  e  acquisti  previa 
fattura

€ 500,00 € 500,00

B.3 Rilievi  accertamenti  e 
indagini e incarichi tecnici

€   29.000,00 €   29.000,00

B.4 Allacciamenti  a  pubblici 
servizi  e  Nuovi  Impianti  di 
pubblica  illuminazione  e 
sicurezza  luminosa 
attraversamenti pedonali

€ 60.000,00 € 60.000,00

B.5  Imprevisti €  1.000,00 €  1.000,00

B.6 Acquisizione  aree  o 

immobili  e  pertinenti 

indennizzi 

€  1.500,00         €  1.500,00

B.7  Arrotondamenti € 421,66 € 421,66

B.8  Spese per accertamenti di 

laboratorio  e  verifiche 

tecniche  previste  dal 

capitolato  speciale 

d'appalto, collaudo tecnico-

amministrativo,  collaudo 

statico  ed  altri  eventuali 

collaudi specialistici

€ 2.500,00 € 2.500,00

B.9 Spese  per  attività  di 

programmazione,  verifica 

preventiva  dei  progetti,  di 

predisposizione  e  controllo 

delle procedure di bando, di 

esecuzione  dei  contratti 

pubblici, di RUP, di direzione 

dei  lavori  e  di  collaudo 

€ 14.591,99 € 14.591,99

Copia informatica per consultazione



tecnico  amministrativo  e 

statico  (art.  113 comma 2 

D.lgs. 50/2016)

B.10 Spese ANAC e pubblicazioni € 375,00 € 375,00

B.11 Economie da ribasso + € 171.261,83 €   171.261,83   

S B TOTALE  SOMME  A 
DISPOSIZIONE

€ 270.400,53 € 410.779.08

S 
A+B

IMPORTO  COMPLESSIVO 
DEL PROGETTO

 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

- il relativo contratto, Atto N° 38718 di Rep., è stato stipulato in data 06.06.2023;

- con determina dirigenziale n.1080 del 07/08/2023 si è stabilito di affidare l’incarico di CSE all’ 
OE ing. LUCA RINI P.IVA 03252360130 con sede in via delle Ginestre 42, 22063 CANTU  (CO), 
per un importo complessivo di Euro 7.993,44 (oneri 4% e IVA 22% inclusi);

-  con  determina  dirigenziale  n.1310  del  09/10/2023  si  è  stabilito  di  affidare  l’incarico 
professionale  di assistenza archeologica agli scavi  all' operatore economico  ARCHEOGEO DI A. 
GRANATA E C. S.N.C. con sede Strada per Maggiana n 50/c Mandello del Lario LC 23826  C.F./ 
P.I.03595140165, per un importo complessivo di Euro 1.903,20;

Atteso che:

- con rapporto n. 52878 del 29.11.2023 il Rup p.i.e. Gianni Porta, unitamente al Direttore dei  
lavori  geom.  Paolo  Lazzaroni,  ha  segnalato la  necessità  di  procedere  alla  realizzazione 
dell’impianto  di  illuminazione  della  rotatoria  all’intersezione  tra  la  SP41  “Vallassina  ”  e  la 
SP42”Caslino, Pusiano” in Comune di Longone al Segrino;

-  con  medesimo  rapporto  è  stato  trasmesso  il  report  della  procedura  id  n.  176439501 
"Affidamento diretto", espletata tramite la piattaforma telematica "Sintel" di Aria s.p.a. Regione 
Lombardia, da  cui  risulta  che  è  stato  invitato  alla  trattativa  l’operatore  economico  gestore 
dell’intero impianto di pubblica illuminazione della rotatoria in oggetto:

➢ Enel Sole srl, p.iva 15844561009, c.f. 02322600541, con sede in via Flaminia n. 970, 
00189 Roma;

-  con  il  medesimo  rapporto  è  stato,  pertanto, proposto  affidamento  diretto  dei  lavori  di 
realizzazione dell’impianto di illuminazione della rotatoria all’intersezione tra la SP41 “Vallassina ” 
e la SP42”Caslino, Pusiano” in Comune di Longone al Segrino, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
a), del d.lgs. n. 36/2023, in favore di Enel Sole srl, p.iva 15844561009, c.f. 02322600541, 
con sede in via Flaminia n. 970, 00189 Roma, che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di 
euro 33.700,00 (oltre a Iva 10%), corrispondente al ribasso del 15,75% sul valore totale della 
trattativa pari  a euro 40.000,00,  per un importo  complessivo di  euro  37.070,00  (Iva 10% 
inclusa); 

Letti gli art. 192 del d.lgs. n.267/00 e l’art.17, del d.lgs. n.36/2023;

Dato atto che:

➢ L’interesse pubblico che si intende soddisfare è la realizzazione del progetto “ LAVORI DI 
REALIZZAZIONE ROTATORIA IN COMUNE DI EUPILIO E LONGONE AL SEGRINO, LAGO DEL 
SEGRINO, INTERSEZIONE TRA S.P. 41 E S.P. 42”;

➢ L’oggetto e le caratteristiche del servizio consistono essenzialmente nell’affidamento ad 

Copia informatica per consultazione



operato economico qualiicato la realizzazione dell'impianto di illuminazione; 

➢ La scelta dell’operatore economico è fatta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del Dlgs 
36/2023; 

➢ Si debba procedere all’aggiudicazione a favore dell’operatore che ha presentato offerta 
ritenuta idonea ai sensi dell’art. 108 D.Lgs 36/2023;  

➢ Le principali  condizioni  contrattuali  sono  quelle  inerenti  i  termini  di  pagamento  che 
avverrà previa verifica della regolarità della prestazioni in oggetto;

➢ Il corrispettivo dei lavori  è di  Euro 33.700,00  (esclusa Iva 10%);

➢ Il  fornitore  prescelto  è l'operatore  economico   Enel  Sole  srl,  p.iva 15844561009,  c.f. 
02322600541, con sede in via Flaminia n. 970, 00189 Roma;

Visti:

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 
2021 n.108 (clausola lavori/servizi/forniture analoghi);

- il Durc dell’OE Enel Sole srl., regolare, valido sino alla data 29/01/2024 ;

-  che non risultano alla data del 20/12/2023, presso il casellario informatico di ANAC, annotazioni 
riservate di provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate;

- Visura ordinaria rilasciata dalla Camera di  Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 
Roma e dichiarazione sostitutiva relativa al Certificato di Iscrizione al Registro delle imprese in 
data  15  marzo  2022,  documento  n.  P  V7434713,  dal  quale  non  risultano  iscritti  nessuna 
procedura concorsulae in corso e pregressa – codice ateco 43.21.01- installazione di impianti 
elettrici in edifici o in altre opere di costruzione (inclusa manutenzione e riparazione);

- i certificati negativi del Casellario giudiziale prot 56278 del 19/12/2023;

Considerato che: 
- l’Amministrazione appaltante, a verifica del possesso dei requisiti autocertificati dall’operatore 
economico, ha richiesto all’Amministrazione competente, in data 19.12.2023, prot.  interno n. 
56119/23, il rilascio di certificato di regolarità fiscale ad oggi non ancora pervenuto;

- l’urgenza dei lavori da realizzare richiede di procedere comunque al loro affidamento, dandosi 
atto che, nel caso in cui le verifiche disposte sulle dichiarazioni prodotte dall’operatore economico 
abbiano esito negativo, si procederà all’attivazione dei rimedi previsti dalla legge;

Ritenuta la documentazione trasmessa sufficiente ed esaustiva;

- visto il principio applicato alla contabilità finanziaria ( allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 e ssmmi);

Dato atto che la spesa complessiva di euro 37.070,00 (IVA 10% inclusi) per l'affidamento dei 
lavori  di  realizzazione  impianto  di  lluminazione a  favore  dell'  OE  AEnel  Sole  srl,  trova 
stanziamento  alla  voce  del  quadro  economico  B.4  "Allacciamenti  a  pubblici  servizi  e  Nuovi 
Impianti di pubblica illuminazione e sicurezza luminosa attraversamenti pedonali" e copertura 
finanziaria nel  bilancio alla  Missione 10 Programma 5 codice  piano dei  conti  2020109  cap. 
25595/3, Imp. 221/2023;

Vista  la  dichiarazione  del  Rup,  Geom.  Gianni  Porta  allegata  agli  atti,  sulla  insussistenza  di 
situazioni, anche potenziale di conflitto di interesse; 

Copia informatica per consultazione



Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

 Viste:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

in relazione al progetto denominato  “ DGR 3531_2020 LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA 
IN COMUNE DI EUPILIO E LONGONE AL SEGRINO, LAGO DEL SEGRINO, INTERSEZIONE TRA 
S.P. 41 E S.P. 42” dell’importo complessivo di Euro 1.000.000,00 CUP: G61B20000490005;

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare il  report della procedura id n.  176439501 "Affidamento diretto", espletata 
tramite la piattaforma telematica "Sintel" di Aria s.p.a. Regione Lombardia, trasmesso con 
rapporto n 52878 del 29/11/2023 allegato al presente provvedimento. 

3. Di affidare,  ai sensi dell’art.   50, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 36/2023, i  lavori di 
realizzazione  dell’impianto  di  illuminazione  della  rotatoria  all’intersezione  tra  la  SP41 
“Vallassina ” e la SP42”Caslino, Pusiano” in Comune di Longone al Segrino, in favore di 
Enel Sole srl, p.iva 15844561009, c.f. 02322600541, con sede in via Flaminia n. 
970, 00189 Roma, che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di euro 33.700,00 (oltre 
a Iva 10%), corrispondente al ribasso del 15,75% sul valore totale della trattativa pari a 
euro  40.000,00,  per  un importo  complessivo  di  euro  37.070,00  (Iva  10% inclusa); 
CIG.Z293DE3C76.

4. Di dare atto che, nel caso in cui  le verifiche disposte sulle  autodichiarazioni prodotte 
dall'operatore economico, ai sensi dell’art. 71 e ss. del DPR n. 445/2000, abbiano esito 
negativo, si procederà all’attivazione dei rimedi previsti dalla legge.

5. Di sub impegnare l'importo pari a euro 37.070,00 (IVA 10% inclusa) in favore del' OE 
Enel Sole srl, p.iva 15844561009, c.f. 02322600541 che trova stanziamento alla 
voce del  quadro economico   B.4 "Allacciamenti  a  pubblici  servizi  e Nuovi  Impianti  di 
pubblica  illuminazione  e  sicurezza  luminosa  attraversamenti  pedonali" e  copertura 
finanziaria alla Missione 10 Programma 5 codice piano dei conti 2020109  cap. 25595/3, 
Imp. 221/2023 sub imp.../2023.

6. Di dare atto che la spesa prevista, in virtù dei principi contabili applicati concernenti la 
contabilità finanziaria di cui al D.Lgs  n. 118 del 2011, è esigibile per euro  37.070,00 
nell'esercizio finanziario 2024.

7. Di certificare che si tratta di spese in conto capitale relative a lavori pubblici per i quali 
si sono già realizzate le condizioni di mantenimento nel FPV previste nei punti 5.4.9 e 
5.4.10 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria.

8. Di dare atto che trattandosi di spese esigibili nel 2024 gli impegni verranno re iscritti 
sulla competenza del bilancio 2024 mediante utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato a 
seguito del riaccertamento dei residui.

Copia informatica per consultazione



9. Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi 
ai sensi della normativa vigente.

10.Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 28/12/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura lavori di
realizzazione rotatoria in Comune
di Eupilio e Longone al Segrino,
Lago del Segrino, intersezione
tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica

illuminazione n. 176439501
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176439501

Nome Procedura lavori di realizzazione rotatoria in Comune di Eupilio e Longo-
ne al Segrino, Lago del Segrino, intersezione tra S.P. 41 e S.P.
42 - Pubblica illuminazione

Descrizione Procedura

Codice Gara 001

Destinatari

No

Num. Protocollo 3037744

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45316110-9 - Installazione di impianti di illuminazione strada-
le

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lavori di realizzazione rotatoria in Comune di Eupilio e Longone al Segrino, Lago del Se-
grino, intersezione tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica illuminazione n. 176439501 effettuata da Provincia di Como

2

Codici categorie SOA OS 30 I - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e
televisivi (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto paolo lazzaroni

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 40.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 21 novembre 2023 10.21.24 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 28 novembre 2023 18.02.15 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Allegare do-
cumentazio-
ne ammini-
strativa fir-

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lavori di realizzazione rotatoria in Comune di Eupilio e Longone al Segrino, Lago del Se-
grino, intersezione tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica illuminazione n. 176439501 effettuata da Provincia di Como

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mata digital-
mente

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Enel Sole S.r.l.

Login user_74462

Indirizzo e-mail enelsole-gare@pec.enel.it

P. IVA / Cod. Istat 15844561009

Indirizzo Via Flaminia n. 970, 00189 ROMA (Italia)

Numero telefono 0683055786

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1700668644388

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Enel Sole S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 22 novembre 2023 16.57.24 CET

Prezzo offerto 33.700,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lavori di realizzazione rotatoria in Comune di Eupilio e Longone al Segrino, Lago del Se-
grino, intersezione tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica illuminazione n. 176439501 effettuata da Provincia di Como

4

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome lazzaroni paolo

Login user_81045

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email strade@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230384

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Enel Sole S.r.l.

Login user_74462

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Enel Sole S.r.l. (15844561009)

Indirizzo email enelsole-gare@pec.enel.it

Num. telefono 0683055786

Commento all’aggiudicazione offerta congrua

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 28 novembre 2023
18.03.30 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato lavori di realizzazione ro-
tatoria in Comune di Eupilio e
Longone al Segrino, Lago del
Segrino, intersezione tra S.P. 41
e S.P. 42 - Pubblica illuminazio-
ne (ID 176439501) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

martedì 28 novembre 2023
18.03.09 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura lavori di rea-
lizzazione rotatoria in Comune
di Eupilio e Longone al Segri-
no, Lago del Segrino, intersezio-
ne tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica
illuminazione (ID 176439501) è
iniziata.

martedì 28 novembre 2023
18.03.07 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1700668644388) della Procedu-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura lavori di realizzazione rotatoria in Comune di Eupilio e Longone al Segrino, Lago del Se-
grino, intersezione tra S.P. 41 e S.P. 42 - Pubblica illuminazione n. 176439501 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

ra lavori di realizzazione rotato-
ria in Comune di Eupilio e Lon-
gone al Segrino, Lago del Segri-
no, intersezione tra S.P. 41 e S.P.
42 - Pubblica illuminazione (ID
176439501) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 28 novembre 2023
18.02.22 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_74462 sulla
Procedura con ID 176439501 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 28 novembre 2023
18.02.15 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura lavori di realizzazio-
ne rotatoria in Comune di Eupi-
lio e Longone al Segrino, Lago
del Segrino, intersezione tra S.P.
41 e S.P. 42 - Pubblica illumina-
zione (ID 176439501).

mercoledì 22 novembre 2023
16.57.24 CET

Invio Offerta L`offerente Enel Sole S.r.l. ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato lavori di realizzazione
rotatoria in Comune di Eupilio
e Longone al Segrino, Lago del
Segrino, intersezione tra S.P. 41
e S.P. 42 - Pubblica illuminazio-
ne (ID 176439501).

martedì 21 novembre 2023
10.21.36 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato lavori di realizza-
zione rotatoria in Comune di Eu-
pilio e Longone al Segrino, Lago
del Segrino, intersezione tra S.P.
41 e S.P. 42 - Pubblica illumina-
zione (ID 176439501).

martedì 21 novembre 2023
10.21.24 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
176439501). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1853 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: DGR 3531_2020 LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA IN COMUNE DI 
EUPILIO E LONGONE AL SEGRINO, LAGO DEL SEGRINO, INTERSEZIONE TRA S.P. 41 E 
S.P. 42. IMPORTO PROGETTO 1.000.000,00. CUP: G61B20000490005. REALIZZAZIONE 
IMPIANTO ILLUMINAZIONE. AFFIDAMENTO ENEL SOLE SRL. IMPORTO LORDO EURO 
37.070.00 (COMPRESA IVA AL 10%). CIG. Z293DE3C76 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
 Cap. 25595/3  Imp.221/2023 sub imp.n.662/2023 per  € 37.070,00 finanziato da avanzo destinato 
agli investimenti

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


